РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
	от  30.11.2011 г.                                       р. п. Залари
	           №   15/93

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг муниципального образования «Заларинский район» и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальным образованием «Заларинский район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский район»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования «Заларинский район»  в 2-х месячный срок со дня принятия  настоящего решения:
2.1 Обеспечить утверждение методик определения размера платы за оказание  услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг;

2.2 В соответствии с установленной  компетенцией  утвердить или обеспечить утверждение предельных размеров платы за оказание  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг;

2.3 Обеспечить размещение  на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район», перечней услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предельные размеры платы за оказание таких услуг.

3. Настоящее решение вступает  в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Заларинский район»                                                                           В.В. Самойлович